
 

Ministero della cultura 
ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

 
 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 
Via V. Cardarelli 18, Viterbo - tel. 0761-253140/44 

PEC: as-vt@pec.cultura.gov.it 

PEO: as-vt@cultura.gov.it 

 

 

Determina n. 55 del 01/12/2022 
Affidamento fornitura materiale di facile consumo per funzionamento con CIG Z6938E0FE9 

 
IL DIRETTORE DELL’ARCHIVIO DI STATO 

 
Visto il dlgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’ 
aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
Visto in particolare, l’art. 32, comma 2 del già menzionato decreto legislativo, il quale dispone che prima 
dell’avvio delle procedure d’affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o determinano 
a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 
 
Rilevata la necessità di aggiornare la formazione dei dipendenti tramite l’acquisto di testi giuridici per il buon 
andamento degli uffici;  
 
Visto l’importo modico della spesa che consente il ricorso all’affidamento diretto; 
 
Visto che tale necessità trova adeguata risposta nel preventivo n. 59 del 28/11/2022 inviato dalla società 
Etruria libri sas, che si dichiara disponibile a fornire i testi in seguito descritti per un totale di € 311,14 
(trecentoundici euro, 14 cent.) in esenzione di I.V.A; 
 
Vista la disponibilità economica sul capitolo 3060, PG 52 dell’esercizio 2022; 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere all’affidamento diretto alla società Etruria libri sas della fornitura di: 

1 Caringella, Codice dei contratti pubblici, Dike Editore (37,60), 

1 Caringella, Manuale ragionato di Diritto amministrativo, Dike Editore (101,52), 

1 Pulvirenti, Patrimonio culturale e ordinamento pluralista, Giappichelli Editore (24,44), 

1 Biasutti, Servizio culturale, Giappichelli Editore (39,48); 

1 AA. VV., Reati contro la pubblica amministrazione, Giappichelli Editore (37,60), 

1 Ainis, Ordinamento della cultura, Giuffrè Editore, (26,32), 

1 Albisetti, Diritto e cultura, Giuffrè Editore, (11,28), 

mailto:as-gr@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

 
 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 
Via V. Cardarelli 18, Viterbo - tel. 0761-253140/44 

PEC: as-vt@pec.cultura.gov.it 

PEO: as-vt@cultura.gov.it 

 

1 Codice dei Beni culturali ragionato 2020, Nel diritto editore (32,90) 

al costo totale di €. 311,14 (trecentoundici euro, 14 cent.) 

 

2. Di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di fattura in osservanza ad ogni 

adempimento di legge; 

3. Di imputare la spesa sul cap. 3060, PG 52 dell’esercizio 2022; 

4. Di partecipare il presente atto ai Servizi di contabilità e controllo per ogni seguito di competenza. 

 

                                                                                                               Il Direttore  

mailto:as-gr@beniculturali.it

		2022-12-01T12:04:57+0000
	Allegrini Angelo




